
Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 1

Morávka - 8106.019.00.09867 - stav 16. 12. 2024

A. OBEC
Morávka

Číslo obce PRVKUK 19

Kód obce PRVKUK 8106.019.00.09867

Kód obce 598445

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1741 (8106)
Frýdek-Místek

Číslo POU
Název POU

3506
Frýdek-Místek

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

8106.019.00.09867.00 Morávka 09867 98671

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Obec Morávka se rozkládá po obou stranách stejnojmenné řeky, kterou napájí vodou mnoho potoků a potůčků.
Ty dodávají terénu osobitý charakter. Obytná zástavba, kterou tvoří výhradně rodinné domy je roztroušena
podél místních komunikací. Na katastru obce se nachází celá řada rekreačních objektů a zařízení. K největším
patří Hotel Morávka, AB Bungalovy, Morávka Mountain Resort, Penzion u Přehrady, Hotel Partyzán, Hotel Lipový,
RS Paskov, Reit Jízdárna, chata Na Kotaři a Ateliér pod Kotařem. Obec je vyhledávanou rekreační oblastí. V obci
není žádný průmysl. Leží v nadmořské výšce od 430 m až do 485 m. n.m. Rozlohou patří mezi největší obce
v republice – 86 km2.



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 2

B.2 Demografický vývoj v části obce (prognóza)
Název části obce Obyvatelé Počet obyvatel

2020 2025 2030

Morávka Trvale bydlící 1 222 1 195 1 163

Přechodně bydlící 600 600 600

Celkem 1 822 1 795 1 763

B.3 Vývoj počtu obyvatel v obci (ČSÚ)
Obec 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Morávka 1076 1075 1084 1089 1114 1126 1155 1162 1184 1208 1222 1219 1212 1341 - -

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Název části obce Počet připojených na vodovod

2020 2025 2030

Morávka 1 217 1 195 1 163

C.2 Výpočet potřeby vody
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Průměrná potřeba vody m3/den 113 128 142

Maximální potřeba vody m3/den 153 173 192

Voda specifická z VVR l/os x den 92,90 107,20 122,40

Voda specifická z VFC l/os x den 66,30 70,30 74,40

Voda specifická z VFD l/os x den 52,50 56,30 60,00

Voda specifická z VFO l/os x den 13,80 14,10 14,40

Voda specifická z VNF l/os x den 26,60 36,90 47,90

C.4 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného stavu zásobování pitnou vodou



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 3

V obci (430 - 485 m n.m.) je vybudován veřejný vodovod ve správě SmVaK Ostrava a.s.. 

Zdrojem pitné vody je přivaděč Ostravského oblastního vodovodu (OOV) z vodárenské nádrže Morávka do
úpravny vody (ÚV) Vyšní Lhoty DN 500. Na odbočce z přivaděče je ÚV, odkud je voda čerpána výtlačným řadem
do zemního vodojemu Morávka 250 m3 (506,00/503,00 m n.m.). Z vodojemu vede hlavní zásobovací řad z PVC
DN 150 do centra obce, který dále pokračuje v profilu DN 100 až do Pražma.

Vodovodní síť je provedena z trub PVC o profilech DN 50 až DN 150 v celkové délce 12 940 m. 

C.5 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování je vyhovující i do budoucna.

 

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod, uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou

Žádný zdroj není uvažován.

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě vodovodu, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

C.6 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
Základní informace k nouzovému zásobování pitnou vodou včetně souvisejících právních předpisů jsou uvedeny
v Souhrnné zprávě.

Seznam zdrojů nouzového zásobování je řešen v rámci krizového řízení a jedná se o neveřejnou informaci.

Nouzové zásobování pitnou vodou bude zajišťováno dopravou pitné vody v množství maximálně
15 l/den×obyvatele cisternami provozovatelem vodovodu nebo integrovaným záchranným systémem. Nouzové
zásobení pitnou vodou bude možno doplňovat balenou vodou.

Nouzové zásobování užitkovou vodou bude zajišťováno z vodovodu pro veřejnou potřebu. Při využívání zdrojů
pro zásobení užitkovou vodou se bude postupovat podle pokynů územně příslušného hygienika.

C.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=vodovody&run=StartupQuery&query=kod=598445


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 4

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na kanalizaci

Název části obce Počet připojených na kanalizaci

2020 2025 2030

Morávka 666 657 649

D.2 Počet obyvatel připojených na ČOV
Název části obce Počet připojených na ČOV

2020 2025 2030

Morávka 0 0 0

D.3 Produkce odpadních vod
Položka Jednotka 2020 2025 2030

Produkce komunálních
OV

m3/den 205,30 200,80 195,40

Produkce komunálního
znečištění

kg/den 63,60 62,20 60,50



Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 5

Produkce průmyslových
OV

m3/den 0,00 0,00 0,00

Produkce znečištění
průmyslových OV

kg/den 0,00 0,00 0,00

D.5 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Popis současného stavu odkanalizování a čištění odpadních vod

Na území obce Morávka je vybudována nesoustavná stoková síť o celkové délce cca 4 600 m. Likvidace
splaškových odpadních vod z jednotlivých objektů obytné zástavby probíhá lokálně přímo u zdroje. Splaškové
odpadní vody se převážně předčišťují v septicích a domovních ČOV, které mají přepady zaústěny do kanalizace,
povrchových příkopů případně trativodů, kterými odpadní vody odtékají spolu s ostatními vodami do řeky
Morávky. Část obce využívá k akumulaci odpadních vod bezodtokové jímky, které jsou vyváženy.

 

Významní producenti odpadních vod

Mimo zmíněné rekreační zařízení na území obce se nenachází žádný větší producent odpadních vod.

D.6 Kanalizace – popis návrhového stavu
Systém odvedení a likvidace odpadních vod je vyhovující. 

 

Časový harmonogram

V posuzovaném časovém období nedojde k výstavbě kanalizace, ani není uvažováno s rekonstrukcí.

D.7 Mapa - otevřít v mapové aplikaci

https://geoportal.msk.cz/Html5Viewer/?viewer=prvkuk&LayerTheme=kanalizace&run=StartupQuery&query=kod=598445


Sweco Hydroprojekt, a.s. str. 6

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu Mze ČR,
č.j. 14000/2020-15132-1.

E.1 Předpokládané investiční náklady [tis. Kč]
Název části obce Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

Morávka - - -

Celkem - - -

F. AKTUALIZACE
Datum projednání Číslo projednání Typ projednání Popis

16. 12. 2024 2/88 usnesení zastupitelstva

14. 12. 2017 6/611 usnesení zastupitelstva


